
Fotohádanky na závěr 

Děvčata a chlapci, tentokrát na 
rozloučenou a nepovinně. 

Na posledním listě je nápověda. 



Jak odpovídat? 

1 jméno obce v pozadí za rybníkem 

2 jméno tohoto skalního útvaru 

3 jméno rybníka, který zde není moc vidět 

4 jméno městečka, které je v Polsku nedaleko Broumova 

5 jméno tohoto místa se zámkem a parkem  

6 jména města a řeky, která městem protéká 

 



1 



2 



3 



4 



4 



5 



6 



Nápověda: 

1 z rybníka vytékají vody Nedvědičky 

2 nedaleko je Sněžné, také Blatiny 

3 voda z rybníka se po 500 m vlévá do Svratky 

4 píše se o tomto místě v knize Babička B. Němcové 

5 shoda názvu s domácím spotřebičem 

6 dnes není v České republice, v období 1918 – 1938 bylo město 

v Československu, čeština se tam i dnes stále učí  


